
DODATOK Č. 1 k 
ZMLUVE O DIELO zo DŇA 10.10.2024 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
medzi zmluvnými stranami (ďalej ako „zmluva“) 

 
 
Objednávateľ:   Obec Ordzovany 
Sídlo:    Ordzovany 66, 053 06 Ordzovany   
Štatutárny zástupca:   Ing. Dominik Rerko - starosta obce 
IČO:     00 329 461 
DIČ:     2020717820 
kontakt:     obec.ordzovany@levonetmail.sk, +421 53 4541197   
Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 
IBAN:     SK12 0200 0000 0000 3102 1592 
(ďalej len ako „objednávateľ“) 

 
a 
 
Zhotoviteľ:  TerMo, s.r.o.   
Sídlo:  Hlavná 799, 082 56 Pečovská Nová Ves 
Štatutárny zástupca: Ján Mojzeš – konateľ spoločnosti  
Kontakt: termo@termo.sk, 0908 656 678 
IČO:   46989099 
DIČ:   2023697775 
IČ DPH: SK2023697775 
Bankové spojenie: SK58 1100 0000 0029 4112 8021  
(ďalej len ako „zhotoviteľ“) 
(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne aj ako „zmluvné strany“ samostatne ako „zmluvná strana“) 

         
  

zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto  Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 10.10.2024 
v nasledujúcom znení  

 
I.  

Predmet dodatku  
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.10.2024 Zmluvu o dielo ako výsledok verejného obstarávania 

podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej len zákon o verejnom 
obstarávaní) predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať stavebné práce na diele: Rozšírenie 
infraštruktúry malých rozmerov v obci Ordzovany.  

2. Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 
súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný  § 27 ods. 1 zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 
1.1.2025 základná sadzba dane o.i. na dodanie stavebných prác mení z 20% na 23 %. V súvislosti 
s touto zákonnou zmenou sadzby DPH uzatvárajú zmluvné stany v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) 
zákona o verejnom obstarávaní dodatok č. 1, ktorým sa mení článok V ods. 2 Zmluvy o dielo 
v nasledovnom znení:  
„2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:  
Cena spolu 
Základ ceny pre DPH                         413 109,84 EUR 
suma DPH z časti ceny vo výške177 479,24 €  pri sadzbe 20%     35 495,85 EUR 
suma DPH z časti ceny vo výške 235 630,60  € pri sadzbe 23%    54 195,04  EUR 
Celková cena za predmet diela s DPH                        502 800,73 EUR  
(slovom:  Päťstodvaosemstoeur a 73 centov);  
DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, 
maximálna a nemenná.“  



 
3. Zhotoviteľ začal realizovať stavebné práce v roku 2024, pričom do 31.12.2024 vystavil zhotoviteľ 

jednu čiastkovú faktúru na zrealizované práce v roku 2024, na ktoré sa vzťahovala 20% DPH 
v celkovej hodnote 212 975,09 € vrátane DPH, čo predstavuje sumu 177 479,24 € bez DPH. Zvyšná 
časť ceny diela vo výške 235 630,60  € bez DPH bude zhotoviteľom po zrealizovaní ostávajúcej časti 
prác fakturovaná s 23 % DPH, čo celkovo predstavuje sumu 289 825,64 € s DPH.  

 
 

II.  
Záverečné ustanovenia  

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené a v platnosti.  
2. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dodatok v dvoch 

vyhotoveniach a zhotoviteľ v jedno vyhotovení.  
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto dodatku v Centrálnom registri zmlúv.  
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich 

slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré 
by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 
 

 
 

 
     

V Ordzovanoch dňa .......................          
 
Za objednávateľa:                                                              Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
.........................................................................             ....................................................................... 
Ing. Dominik Rerko - starosta obce                                            Ján Mojzeš – konateľ spoločnosti           
                     


